
- -------------------

-------
bod HOCHSCHULE ZITTAU/GÖRLITZ 
~ Jn versity of Appl1ed Scierces 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den 
Bachelor-Studiengang Chemie vom 05.03.2008 

(gültig ab Matrikel 2009) 

Gemäß §§ 34, 36 i. V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz- SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBI. S. 900), 
rechtsbereinigt mit Stand vom 11 . Juli 2009, erlässt die Hochschule Zittau/Görlitz die folgende 
Änderungssatzung : 

Artikel1 
Änderung der Prüfungsordnung 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Chemie" wird wie folgt geändert: 

Die Module Naturstoffchemie (106220) und Biochemie (106280) werden ersetzt durch die Module 
Bioorganische Chemie I (149000) und Bioorganische Chemie II (149050) . Die Prüfungsleistungen 
ändern sich entsprechend. 

Artikel2 
Änderung der Studienordnung 

Die Studienordnung einschließlich ihrer Anlagen ändert sich entsprechend. 

Artikel3 
In krafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung an der Hochschule in Kraft. Sie gilt für 
Studierende ab Matrikel 2009. 

Ausgefertigtaufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates Mathematik/Naturwissenschaften vom 
28.06.2010 und der Genehmigung durch das Rektorat der Hochschule Zittau/Görlitz vom 18.05.2011 . 

Zittau/Görlitz am 18.05.2011 

Der Rektor 

;.V. trt 
Prof. Dr. phi l. .F. Albrecht 

1 


